REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZEVENDESKRYEMINISTRI
MINISTRI I EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E STANDARDEVE MINERARE DHE INDUSTRIALE

URDHER

Nr. A2 date /9. 3 2013

PER

ANULLIMIN E PROCEDURAVE TE KONKURRIMIT PER DHENIEN E TE
DREJTES PER APLIKIM PER LEJE MINERARE NE QENDREN
KOMBETARE TE LICENCIMIT PER ZONEN MINERARE
KONKURRUESE Nr.737/2

Né zbatim té€ nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s€¢ Shqipéris€, t&
nenit 5 pika 3, té ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé€”, VKM nr.347, daté 29.04.2011, “Pér Miratimin e
programit t& veprimit 3-vjegar pér zbatimin e strategjisé minerare”, pikés 5 dhe
pikés 7 t€ VKM nr.320, daté 21.04.2011, “Pér miratimin e procedurave e té
kritereve t€ konkurrimit dhe té afateve té shqyrtimit té kérkesave pér marrjen e
lejeve minerare n€ zonat konkurruese”, nr.127, daté 25.02.2013 “Pé&r miratimin e
Planit Vjetor Minerar pér Vitin 2013”, Urdhrit nr.134, date 28.02.2013,

URDHEROJ:

1. Anulimin e Procedurave konkurruese pér dhénien e té drejtés pér aplikim pér
leje minerare né Qendrén Kombétare té Licencimit pér zonat minerare
konkurruese nr.737/2, pér arsye te mos rakordimit te te dhénave te tabelés me
hartén digjitale te zonés.

2. Procedura konkurruese pér zonén minerare nr.737/2 te zhvillohet me date
15.04.2013.



3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri, ngarkohet DREJTORIA E
STANDARTEVE MINERARE DHE INDUSTRIALE.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€heré¢.

EDMOND HAXHINASTO



